
deJaauàriúna
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna-SP - CEP 13.910-027

Fome:(19) 3867 9700

Procedimento Licitatório n' 199/2022

Pregão Eletrânico n' 052/2022

Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e preditiva, se o caso,

no equipamento Decanter Centrífuga Aldeã G2 40, com fornecimento peças e
acessórios,quando necessários

,.) }'ls/os, e/c

I'ando tornado conhecimento e efetivatnente constatado que em data marcada para

recebimento e abertura dos envelopes do presente certame, qual seja: 16 de maio

de 2022, não houve interesse na apresentação por parte de nenhuma ticitante,

conforme Ps. 266, bertl cortLO na impossibilidade de repetição do certame no

Comprasnet, cortformePs. 267, declaro este procedimento licitatório DESERTO.

Publique-se e dê-se ciência à Secretaria solicitante.

Secretaria de Gabinete, 1 9 de maio de 2022

Secretaria de Gabinete



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA Quinta-feira, 19 de maio de 2022 Ano Vlll l Edição ng 938 l Página 56 de 58

Camila Lopes Tavares - Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO NP 039/2022 -- S.R.P
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado
tendo como objeto o "Registro de preços de certificados digitais tipo e-CPF A3 para pessoa
física por token (em pen drive) com validade de 36 meses", foi adjudicado no día 13 e
homologado no dia 19 de maio de 2022, em favor da licitante a seguir, com seu respectivo
item. valor unitário e total:
Nome: SOLUTO - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A - CNPJ:
09.461.647/0001-95
Total Fornecedor: R$ 25.1 10.00(Vinte e Cinco Mil Cento e Dez Reais)

Alíne Fernanda Arruda Leite - Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Ne 041/2022 -- S.R.P

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado
tendo como objeto o "Registro de preços de lanches, kit lanches, bolos, leite e marmítex', foi
adjudicado no dia 1 7 e homologado no dia 1 9 de maio de 2022, em favor da licitante a seguir,
com seus respectivos itens, valores unitários e totais:
Nome: DEBORA PATRÍCIA CHINAGLIA - CNPJ: 26.669.639/0001 -58

Total Fornecedor: R$ 599.984,00 (Quinhentos e Noventa e Nove Mil Novecentos e Oitenta
e Quatro Reais)

Homologando, ainda que o item 02 foi considerado fracassado
Mansa Aparecida Rissatti - Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva - Secretária de Gabinete

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL N' 052/2022
O Município de Jaguariúna. torna público e para conhecimento dos interessados que o
Pregão acima mencionado, cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção
preventiva e preditiva, se o caso, no equipamento Decanter Centrífuga Aldec G2 40,
com fornecimento peças e acessórios, quando necessários, em sessão do dia 16 de
maio de 2022, não houve o comparecimento por parte de nenhum licitante, sendo
considerado deserto.
Jaguariúna. 19 de maio de 2022.

Município de Jaguariúna . SP l Conforme Lei Municipal na 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nQ 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020, garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário ValorTotal
3 BEBEDOURO DE AGUA INDUSTRIAL UN 27 R$ 1.980.00 R$ 53.460,00
4 BEBEDOURO DE AGUA INDUSTRIAL UN 8 R$ 1.977.50 R$ 15.820.00

Descrição UN Qtde Valor Unitário ValorTotal

Certificado Digital tipo e-CPF A3 para pessoa física por
token (em pen drive)

UN 405 R$ 62.00 R$ 25.110.00

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Tota

  LEITEINTEGRAL LT 120 R$ 5.80 R$ 696.00
3 BOLO UN 13.220 R$ 4,15 R$ 54.863.00
4 LANCHE JN 3.800 R$ 10.68 R$ 40.584.00
5 KIT LANCHE(X-SALADNREFRIGERANTE) UN 2.350 R$ 17.50 R$ 41.125,00
6 LANCHEDEMETRO UN 1.540 R$ 63.70 R$ 98.098.00
7 LANCHEDEMETRO UN 515 R$ 63.70 R$ 32.805.50
8 KIT LANCHE (LANCHE/SUCOS UN 15.000 R$ 11.80 R$ 177.000.00
9 KITLANCHE(LANCHE/SUCO) UN 5.030 R$ 11.80 R$ 59.354.00
10 KITALIMENTAÇAO/LANCHE UN 3.038 R$ 23.57 R$ 71.605.66
f l KIT ALIMENTAÇÃO/LANCHE UN 1.012 R$ 23,57 R$ 23.852.84



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA® Quinta-feira, 19 de maio de 2022 Ano Vlll l Edição ne 938 l Página 57 de 58

Esther Lana Vieira - Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva Secretária de Gabinete

AVISO DE SUSPENSÃO « ,.''
PREGÃO ELETRÕNICO N' 066/2022 - COM ITEM COTA PRINCIPAL E ITEM COTA
RESERVADA PARA ME/EPP - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrõníco acima
mencionado, que tem como objeto "Registro de preços de kits cavaletes", cuja sessão
ocorreria dia 26 de maio de 2022, às 09:00 horas, encontra-se SUSPENSO, por motivos
insertos no procedimento licítatório. Maiores informações poderão ser obtidas pelos
telefones: (19) 3867-9801 , com Aline. (19) 3867-9780, com Antõnia, (19) 3867-9707,
com Esther, (19) 3867-9792. com Ricardo, (19) 3867-9757, com Edson, ou pelo
endereço eletrânico: est:lg! @jaguariuna.sp:gov.br
Jaguariúna, 19 de maio de 2022.
Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE CANCELAMENTO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO ITEM 33 E
CANCELAMENTO DOITEM
PREGÃO ELETRONICO N' 030/2022 -- SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura do Município de Jaguariúna torna público e para conhecimento dos
interessados que, referente ao Pregão acima mencionado, que tem como objeto o
registro de preços de medicamentos. fica cancelada a homologação em relação ao Item
33, sendo o aludido item cancelado, pelos motivos insertos no procedimento licitatório.
Jaguariúna, 19 de maio de 2022.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DECONTRATO
CONCORRENCIA Ne 01 3/2021
Contrato nQ: 058/2022 - Lotel
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: Zagonel S.A. - CNPJ 81 .365.223/0001 -54
Objeto: Execução da ampliação da rede de distribuição de energia elétrica primária e
secundárias implantação e modernização compreendendo serviço de retirada, e
instalação de conjunto IP (Iluminação Pública) com fornecimento dos materiais
necessários e mão de obra - Contrato de Financiamento ng 0526.795-1 9 - FINISA.
Vigência: 06 meses contados da data de assinatura do Contrato.
Valor global: R$ 528.1 08,09
Secretaria de Gabinete, 1 9 de maio de 2022
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DECONTRATO
PREGÃO ELETRONICO NP 050/2022
Contrato ng 054/2022
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: R.S. DE JAULA INDUSTRIA E COMERCIO GRÁFICO LTDA
CNPJ: 02.055.1 20/0001 -1 1
Objeto: Aquisição de 50.000 unidades de cartão plástico PVC para impressão de dados
e confecção do cartão cidadão do Município de Jaguariúna
Vigência: 30 (trinta) dias.
Valor total: R$ 23.500,00
Secretaria de Gabinete, 1 2 de maio de 2022.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal na 2.567. de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063, de 2020. garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade


